
                                                              

     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.722   del  4/7/2011

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°235 del 28/6/2011

Oggetto:Fornitura di materiale per l’esecuzione di lavori  di   ripristino e rifacimento dei vialetti  
interni alla villa comunale e ristrutturazione locali  annessi al campetto da gioco (CIG  
0768745470)-  Cantiere  di  lavoro  n.1000121/AG/121-  affidamento  alla  ditta  Lumia 
Calogero. 

            
 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno   ventotto    del mese  di giugno  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 
29.10.2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°108/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 

Premesso che:
Con deliberazione della Giunta municipale n.107 del 14/12/2009 è stato approvato il 

progetto di cantiere di lavoro per il ripristino e rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e  
ristrutturazione locali annessi al campetto da gioco dell’importo di €.86.026,85;

l’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con proprio 
Decreto  n.121  del  24  novembre  2010  ha  autorizzato  e  finanziato  il  cantiere  di  lavoro  n.
1000121/AG/121  inerente  il  ripristino  e  rifacimento  dei  vialetti  interni  alla  villa  comunale  e  
ristrutturazione locali annessi al campetto da gioco, per un importo di €.86.570,00;

con deliberazione  della  Giunta  municipale  n.106 del  22/12/2010 si  è  preso atto  del 
quadro economico rideterminato giusto D.R.S. n.121/2010;

per la realizzazione delle opere previste nel cantiere di che trattasi occorreva procedere 
alla fornitura di materiali a piè d’opera, ai noli e/o trasporti previsti nel progetto e nel decreto di 
finanziamento per l’importo di €.6.504,63;

con determinazione n.7 del 13/1/2011, è stato stabilito di indire per la suddetta fornitura 
asta pubblica con le modalità indicate in oggetto, approvando il relativo bando di gara.



Con determinazione  n.63  del  17/2/2011  la  fornitura  dei  materiali  per  il  cantiere  in 
oggetto è stata aggiudicata  alla ditta Lumia Calogero, di Palma di Montechiaro, per l’importo 
di €.6.390,49 al netto del ribasso del 3,00% . 
Visto la relazione tecnica a firma del R.U.P. arch. Fabio Nicoletti dalla quale si evince che per 
la realizzazione dei lavori previsti nella perizia di variante i materiali previsti nel finanziamento 
non sono sufficienti per potere finire l’opera a giusta regola d’arte;
Dato atto che per completare l’opera nel migliore modo possibile, con il completamento della 
parte mancante dell’orlatura  e la chiusura esterna dei locali  di pertinenza  servono ulteriori 
materiali per un ammontare presunto stimato in €.5.000,00 ;
Ritenuto di affidare la fornitura del materiale necessario al completamento del Cantiere alla ditta 
Lumia  Calogero,  anche nella  considerazione che la ditta  ha  già  in  corso la  fornitura  dei  materiali, 
aggiudicata a seguito di pubblico incanto, pertanto i lavori non dovranno subire alcuna interruzione per 
dare luogo a nuovo affidamento, ed inoltre la ditta si è resa disponibile ad effettuare un ulteriore ribasso 
del 2%;
Visto l’art.125 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.
Per quanto sopra e stante l’urgenza di provvedere;

DETERMINA

  Di affidare alla ditta Lumia  Calogero, di Palma di Montechiaro,  la fornitura di materiali 
per l’esecuzione dei lavori di  ripristino e rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e  
ristrutturazione locali annessi al campetto da gioco  agli stessi patti e condizioni di cui alla 
determinazione n.63/2011, per  l’importo di €.6.000,00 IVA compresa , al netto del ribasso 
del5,00 %;

         Di dare atto che la somma complessiva di €.6.000,00  IVA compresa  trova copertura al 
cap.10686  imp.n._________; 

     Il Dirigente U.T.C.
   Arch.Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000.

Data _____________
  Il responsabile del Servizio Finanziario

 Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO 
COMUNALE
                                                                
_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                              
	     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA
	  Di affidare alla ditta Lumia  Calogero, di Palma di Montechiaro,  la fornitura di materiali per l’esecuzione dei lavori di  ripristino e rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e ristrutturazione locali annessi al campetto da gioco  agli stessi patti e condizioni di cui alla determinazione n.63/2011, per  l’importo di €.6.000,00 IVA compresa , al netto del ribasso del5,00 %;
								 Dott.Rosario Zarbo

